
ضرورت تاسیس بنیاد مردمی

۱- آیت ا... هاشمی اهل غر زدن و شکایت شخصی از 

هیچ کس نبود. برایش فرقی نمی کرد رسانه ملی نشانش 

بدهد یا نه! اصلاح طلبان، تخریبش کنند یا تمجید! شورای 

نگهبان تاییدش کند یا رد. اصولگرایان احترامش کنند یا نه. 

نظامیان برایش پا بکوبند یا..! آیت ا...هاشمی حتی از روحانیت 

هم انتظاری نداشت. که حتی به دیدارش بیایند یا نه. آیت ا...

هاشمی یک کنش گرای تمام عیار و قائم به ذات بود. بی نیاز از هر 

جایگاه و تشکیلات و حزب و گروهی. آیت ا...هاشمی بر همین 

مبنا می گفت: »من خودم به تنهایی یک رسانه متحرکم.« 

انگار با گفتن این جمله به اطرافیانش هم پیغام می داد که به 

هیچ کسی نیازی ندارم، در انتشار افکارم. آیت ا...هاشمی با اینکه 

رئیس خبرگان و مصلحت و دانشگاه آزاد اسلامی بود. ولی هرگز 

از آنها نخواست کار تبلیغاتی برایش انجام دهند. همین الان هم 

اگر دقیق نگاه کنید، خواهید دید هیچ اثر جامعی از سی سال 

حضور آیت ا...هاشمی در این ۳ نهاد بسیار مهم، وجود ندارد!. از 

سوی دیگر تمام تاریخ زندگی آیت ا...هاشمی هم جمع شده در 

دفتری به نام نشر معارف انقلاب. که با وجود تمام زحمات انجام 

گرفته، شاید تا امروز به انتشار پنج درصدی از ابعاد مختلف 

حقیقی و حقوقی آیت ا...هاشمی هم نرسیده باشند! در چنین 

شرایطی، سوگمندانه باید گفت  ؛ رحلت آیت ا...هاشمی نه تنها 

جسمش را، بلکه سرعت انتقال افکارش را هم از مردم گرفت و 

در فقدان »رسانه متحرکی« که هر روز شخصا عقاید و نظراتش 

را به اطلاع میلیون ها نفر می رساند، امروز کار بجایی رسیده که 

فقط در یک جمع دورهمی، آ   آن هم در یک مقطع خاص و فقط 

برای معدودی شنونده، می توان سراغ افکار آیت ا...هاشمی را 

گرفت!. برای درک بهتر موضوع، لازم است مقایسه کنید اوضاع 

افکار عمومی را مثلا در زمستان ۹۴- در زمان حیات هاشمی- ، 

با امروز در زمستان ۱۴۰۰ و در شرایط فقدانش. تا نقش 

رسانه ای شخص آیت ا...هاشمی بیشتر برایتان روشن شود. 

۲- سوال این است که در وضعیت افت تدریجی ضریب نفوذ 

تفکر هاشمی در میان مردم بالاخص در پنج شش سال اخیر، 

که علت العلل آن ناشی از رحلت شخص آیت ا...هاشمی است، 

چه باید کرد؟ پاسخ نگارنده به این سوال، فقط یک جمله است  : 

»آیت ا...هاشمی را به مردم برگردانید!.« چگونه؟ با فراخوان 

تاسیس »بنیاد مردمی هاشمی.« برای تمام ایرانیان داخل و 

خارج از کشور. همان ایرانیانی که در سال های ۹۲ و ۹۴ و ۹۶. 

تنها به »اعتماد هاشمی.« اتفاقاتی ده ها میلیون نفری را پای 

صندوق های رای رقم زدند. که امروز حتی تصور تکرارش هم 

ممکن نیست. چه رسد به تقاضای تکرارش! مهم ترین تکلیف 

امروز وصی آیت ا...هاشمی، بازگرداندن هاشمی به مردم است. 

اعلام رسمی فراخوان تاسیس بنیاد مردمی هاشمی از سوی 

وصی آیت ا...هاشمی. آغاز این بازگشت تاریخی است که یقینا 

با انتخاب هیات امنایی مردمی از اقشار مختلف ایرانیان در 

داخل و خارج از کشور، با اشتراک در شعار »آینده از آن اعتدال 

است«، می تواند زمینه ساز احیای تفکر هاشمی در میان مردم 

آن هم توسط خود مردم شود. فعلا به این مقال خلاصه بسنده 

می کنم. ولی بازهم درباره ضرورت تاسیس بنیاد مردمی 
هاشمی خواهم نوشت.

محمدمحمودی

تحلیلگر مسائل سیاسی

مجید ابهری
آسیب شناس

در شرایطی که اطلاعات قطره چکانی از طرف ایران 

برای افکار عمومی منتشر می شود، نظر دادن درباره 

اینکه مذاکرات چگونه است فقط از طریق رصد اطلاعاتی 

است که دیگران می دهند. جای خالی سخنگوی 

مذاکره کنندگان که بعد از هر جلسه مذاکره اطلاعاتی 

حداقل در حد آنچه مردم نیاز دارند که اضطراب نداشته 

باشند، احساس می شود. این درحالی است که بسیاری از 

آیتم های اقتصادی مرتبط به آن است. هرچند سخنگوی 

وزارت خارجه هفته ای یکبار جلسه دارند اما به نظر 

می رسد لازم است خود دستگاه مذاکره کننده هم 

سخنگویی داشته باشند. سفرهایی هم که انجام می شود 

یکسری فعل و انفعالات در زیر پوست مذاکرات و در 

حاشیه و کنار مذاکرات است که به جریان افتاده است. 

مثل سفر آقای امیرعبداللهیان به عمان و همچنین سفر 

به چین و آزادی دوتابعیتی ها که یکباره اتفاق نمی افتد 

و لابد براساس یک تبادل و تفاهمی انجام می شود. همه 

اینها هم به نوعی مرتبط با مذاکرات است و هر کدام از 

اینها به نحوی برای اینکه به روند مذاکرات کمک کنند، 

تاثیر می گذارند. نکته دیگر موافقتنامه ۲5 ساله ایران و 

چین است که قصد پرداخت به آن را نداریم و موضوع 

صحبت گفت وگوهای وین است. اما خوش بینی های 

امیدوارکننده ای را هم از طرف آمریکایی که طرف اصلی 

است و هم از طرف ایرانی شنیده ایم و اظهارات آنها 

نشان دهنده این امر است. ولی در کنار این موضوعات، 

اظهارنظر هشدارگونه وزیر خارجه آمریکا مبنی بر 

رو به اتمام بودن زمان است. اینکه اگر ایران از آستانه 

گریز هسته ای خارج شود برجام از خاصیت می افتد. 

هرچند برخی از این سخنان در چارچوب جنگ روانی 

و رجزخوانی هاست ولی واقعیت این است که از آن 

طرف هم آمریکایی ها، رئیس جمهور و تیمش از طریق 

جناح های داخلی به شدت تحت فشار هستند. موردی 

که اخیرا تولید و پخش شد، بازتاب وسیعی در دنیا داشت. 

بعضا دیگران کاری انجام می دهند و حتی در مقام توضیح 

که قرار می گیرند، یا تکذیب و یا سکوت می کنند اما کاری 

که قصد انجامش را داریم، به صورت نمایش در می آوریم 

و افکار عمومی آمریکایی ها را تحت تاثیر قرار می دهیم. 

فارغ از اینها، آمریکایی ها آن طور که از خبرها و منابع آنها 

منتشر شده، طرح توافق موقت دوساله ای ارائه کردند که 

بازخوردش را هنوز از ایران ندیدیم که کاملا آن را رد و یا 

تأیید کند. هرچند تأیید آن حتما منوط به چانه زنی های 

داخل مذاکرات است ولی اگر جزئیات آن مشخص شود 

شاید بهتر بتوان راجع به آن اظهارنظر کرد. طرح موقت 

به طور کلی رافع بخشی از مشکلات ما ممکن است باشد 

ولی یک راه حل برای ما نیست. برای اینکه در چارچوب 

طرح موقت هیچ یک از شرکت های بزرگ دنیا نخواهند 

آمد. هرچند برخی از تحریم ها برداشته می شود و بخشی 

از پول ها می آید ولی اینها مسکن هایی است که به طور 

موقت آلام ما را تسکین می دهد. درحالی که ما باید به 

سمتی برویم که کشورهای بزرگ دنیا با اطمینان و 

احساس امنیت و آرامش خاطر و به گونه ای که دچار 

مشکل نشوند، برای ورود به ایران و سرمایه گذاری و 

تجارت با ایران ترغیب شوند. از این رو توافق موقت دو 

ساله نمی تواند تمام مشکلات ما را حل کند، هرچند فقط 

به عنوان یک مُسَکِن عمل می کند. از طرفی فرانسوی ها 

از کند بودن مذاکرات صحبت می کنند و تنها پیشنهادی 

که در این میان می توان مطرح کرد اینکه مردم را محرم 

بدانیم و این اطلاعات را در اختیار افکار عمومی قرار دهیم 
تا احساس آرامش پیدا کنند. 

مذاکرات در شرایط فعلی در پیچ و خم هایی از سوی 

کشورهای عضو برجام قرار گرفته است که می توان 

آن ها را به چند بخش تقسیم کرد. بخش اول این است 

که ایران به دنبال تحقق دو تقاضا از برجام است، یکی 

راستی آزمایی؛ به این معنا که آمریکا تمام تحریم های 

اولیه و ثانویه را لغو کند و این لغو مورد راستی آزمایی قرار 

بگیرد و دوم اخذ تضمین از آمریکا؛ به این معنا که دیگر 

تحریمی وضع نمی شود و از برجام نیز خارج نخواهد شد. 

این دو درخواست در متن برجام نیامده است و بایدن 

نمی تواند چنین تعهدی بدهد و اگر هم بپذیرید فقط تا 

زمانی که در جایگاه ریاست جمهوری ایالات متحده قرار 

دارد می تواند اعتبار داشته باشد. شاید کنگره و مجلس 

سنا اعلام کنند که دولت بایدن نمی تواند چنین تعهدی 

را به ایران بدهد. با توجه به وضعیت ناپایداری که اکنون 

بایدن با آن مواجه است هم در فضای عمومی آمریکا 

و هم در کنگره و حتی بین تعدادی از هم حزبی های 

خودش نیز با مشکل مواجه است و هم اینکه اخیرا ۱۱۰ 

عضو جمهوری خواه کنگره از بایدن خواسته اند مذاکرات 

را متوقف کند چون نمی تواند با ایران به نتیجه برسد، از 

طرف دیگر باید دقت داشت که دو ماه آینده انتخابات 

مجلس سنا برگزار می شود و به احتمال زیاد حزب 

بایدن که الان موقعیت پنجاه پنجاه را دارد با احتساب 

اینکه رئیس مجلس سنا هم معاون رئیس جمهور است 

و وی نیز یک رای دارد، در حال تلاش است که تا قبل 

از این انتخابات، مساله برجام را به عنوان یک پیروزی 

در سیاست خارجی خود به سرانجام برساند. چون وی 

در افغانستان با مشکل مواجه شده و اکنون نیز درگیر 

بحران اوکراین است. مساله دیگر مربوط به ایران است، 

ایران حق دارد نسبت به آمریکا بی اعتماد باشد. ایران 

نمی داند که اگر امروز با برجام توافق کند سال ۲۰۲۴ با 

انتخاب احتمالی ترامپ یا پیروزی جمهوریخواهان دیگر 

وضعیت به چه صورتی درخواهد آمد. به همین خاطر 

ایران مقداری عقبب نشینی کرده است و واسطه هایی 
مانند میخائیل اولیانوف، 

مردم را محرم بدانیم

»دیپلماسی پلکانی« وحصول توافق موقت 
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آرمان ملی: نقشه کرونایی کشور آبی است و 

هیچ نقطه ای از ایران نارنجی و قرمز کرونایی 

نیست و تنها چند استان در وضعیت زرد قرار 

دارند، اما شواهد نشان می دهد که با شیوع سویه 

امُیکرون در کشورمان، اطلاع رسانی درباره کرونا 

محدود شده و ظاهرا همه چیز تحت کنترل...

آرمان ملی: اتوبوس انتصاب های فامیلی، 

محفلی، سیاسی و البته بی ربط، همچنان در 

دولت سیزدهم با سرعت درحال حرکت است و 

باوجود اعتراض های بسیار، کمتر روزی است که 

خبر انتصابی عجیب رسانه ها و مردم را غافلگیر 

نکند. گویی تعبیر موسوی لارگانی که خطاب ...

آرمان ملی: روزنامه»آرمان ملی« روز یکشنبه 

۱۹ دی ماه گزارشی تحت عنوان احتمال 

شکل گیری رانتی  جدید در بودجه ۱۴۰۱ منتشر 

شده بود که با توجه به تصویب کلیات لایحه 

بودجه سال آینده ابهامات موجود در آن مورد 

نقد و بررسی قرار گرفته بود. در این گزارش ...

پاسخ سازمان برنامه و بودجه به گزارش 

احتمال شکل گیری رانتی  جدید:

 حامیان یقه سفیدان 
 از توزیع متوازن 

منابع نگرانند
     توضیح »آرمان ملی«: هر گونه انتقادی  را 

به حمایت از دولت قبل نسبت می دهند

روایتی ازانتصاب های دولتی، تقسیم غنایم 

جنگی میان فامیل، شرکا و رفقا: 

 انتصاب هاي 
 فامیلي و اتوبوسي را 

تمام كنید لطفا
     انتصاب های عجیب، رسانه ها و مردم را 

غافلگیر کرده است

 گزارش »آرمان ملی« از سهل انگاری 
در برقراری محدودیت های اجتماعی:

واقعيت    امُيكرون 
»رنگ آبي« ندارد

همسایگان ایران و حتی آمریکا و اروپا 

 با شیوع امُیکرون مواجه اند، اما در ایران 
همه چیز »آبی« است

 با افتتاح پالایشگاه نفت خام سنگین قشم 
رقم خواهد خورد

 یادداشت 2

سفر آقای حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران 

به چین و دیدار وی با وزیر خارجه این کشور در چارچوب 

اجرایی کردن توافقنامه همکاری ۲5 ساله ایران و چین قابل 

تجزیه و تحلیل است. با توجه به اینکه این قرارداد یکسری 

مزایایی برای طرفین دارد، لذا جمهوری اسلامی ایران برای 
تقابل با تحریم های غرب و ...

چین و دورنمای همکاری با ایران
 حسن هانی زاده
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یادداشت 1

در شرایطی که اطلاعات قطره چکانی از طرف ایران 

برای افکار عمومی منتشر می شود، نظر دادن درباره اینکه 

مذاکرات چگونه است فقط از طریق رصد اطلاعاتی است که 

دیگران می دهند. جای خالی سخنگوی مذاکره کنندگان 

که بعد از هر جلسه مذاکره اطلاعاتی حداقل در حد آنچه 

مردم نیاز دارند که اضطراب نداشته باشند، احساس 
می شود. این درحالی است که ...

مردم را محرم بدانیم

همین صفحه

علی بیگدلی

تحلیلگر مسائل بین الملل 

مذاکرات در شرایط فعلی در پیچ و خم هایی از سوی 

کشورهای عضو برجام قرار گرفته است که می توان آن ها 

را به چند بخش تقسیم کرد. بخش اول این است که ایران 

به دنبال تحقق دو تقاضا از برجام است، یکی راستی آزمایی؛ 

به این معنا که آمریکا تمام تحریم های اولیه و ثانویه را لغو 
کند و این لغو مورد راستی آزمایی ...

»دیپلماسی پلکانی« وحصول توافق موقت 

جاوید قربان اوغلو
تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه 7

»آرمان ملی« از آشفته بازار خودرو در ایام پایانی سال گزارش می کند: 

رقابت دلالان با وزارت صمت
        ابتدا مافیای بازار را تفهیم اتهام کنید؛ خودروساز پیشکش!       عقب ماندگی تولید به نفع دلالان تمام شد

 قشم؛ قطب
  پالایشگاهي
 كشور
    در دولت سیزدهم 
    براي تخستین بار 
    قشم به سوي رفع محرومیت 
   گام برمي دارد

حراج جایزه نوبل

 در میان جوایز علمی و هنری در سطح جهان، برخی از 

آن ها از جایگاه و اعتبار خاصی برخوردارند که دریافت آن ها 

هم برای فرد گیرنده و هم برای کشور متبوع ایجاد ارزش 

خاصی می نماید. در ابعاد هنری مخصوصاً فیلم و سینما »جایزه 

اسکار« و در موسیقی جایزه »گرمی« و برای علوم انتزاعی و 

علمی مخصوصاً برای چهره هایی که در زمینه های خدمت 

به بشر از ابعاد اکتشافات وخدمات پزشکی و انسانی و علوم 

اجتماعی فعالیت دارند »جایزه نوبل« که یادگار دانشمند 

عالی قدر آلفرد نوبل است و در جهت جبران اشتباه او در اختراع 

دینامیت و زیان های آن به جوامع انسانی بر اساس وصیت او 

و به وسیله بنیاد نوبل در سرتاسر جهان اهدا می شود، اهمیت 

ویژه ای برخوردار است. در این میان، چهره های خدمتگزار به 

صلح و امنیت جهانی و انسان هایی که جان و عمرشان را وقف 

کاهش تنش های نظامی و سیاسی در مناطق آسیب خیز جهان 

نموده اند، صاحب این جایزه ارزشمند هستند. انسان های 

عالیقدری که رشد و تعالی نوع بشر با هر رنگ و نژاد بر ایشان از 

اولویت ویژه ای برخوردار است. مردان و زنان نمونه در انسانیت 

که رفاه و آرامش خویش را فدای رشد و تکامل همنوعان خود 

نموده اند. کسانی که دنیایشان در یک چمدان نگنجید و قرار 

را بر فرار ترجیح دادند در لیست مقدس نامزد های این جایزه 

ارزشمند جای گرفتند. آنچه که جایگاه ممتاز و محترمی به 

جایزه نوبل داده، ارزش و جنس جایزه نیست بلکه سبک و 

سیستم اهدای آن است. این جایزه دارای اصالت جایگاه بوده و 

با توصیه و رانت خواری به کسی داده نمی شود. بنابراین در پس 

پرده حقانیت و عدالت در اهدای این...

گزارش »آرمان ملی« از احتمال کنار 

رفتن برخی وزرای اقتصادی دولت:

وزرايي كه زود  
هنگام مي روند
آرمان ملی: رابطه میان دولت و مجلس 

گرچه در ظاهر خوب است و از یکدیگر 

حمایت می کنند اما در اصل قضیه 

شرایط به گونه دیگری است چنان که 

با گذشت 5 ماه از روی کارآمدن دولت 

اختلافات میان بهارستان نشینان و 

پاستورنشینان زیاد شده و از همین 

جهت چندی است که مجلسی ها از 

پروژه سوال و استیضاح برخی وزرا پرده 

برداشته اند. یک روز وزیر کار، یک روز 

وزیر صمت و روز دیگر وزرای اقتصاد 

و بهداشت مهمان بهارستان هستند 

و هر از چندی نیز تعدادی امضا برای 

استیضاح جمع می شود اما استیضاح 

اعلام وصول نمی شود. این در حالی 

است که زمزمه هایی نیز در اختلافات و 

مخالفت ها با برخی وزرای اقتصادی در 
درون دولت نیز مطرح است و...

صفحه  6

محسن جلیلوند در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

توافق با »چراغ سبز آمریکا 

و ایران« در دسترس شد

 نقش روسیه در مذاکرات مانند 
بنگاه املاکی است

سفر آقای حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران به چین و دیدار 

وی با وزیر خارجه این کشور در چارچوب اجرایی کردن توافقنامه 

همکاری ۲5 ساله ایران و چین قابل تجزیه و تحلیل است. با توجه به اینکه 

این قرارداد یکسری مزایایی برای طرفین دارد، لذا جمهوری اسلامی 

ایران برای تقابل با تحریم های غرب و آمریکا با اجرایی کردن توافقنامه 

همکاری ۲5 ساله ایران و چین موافقت کرده و سفر وزیر خارجه هم در 

همین چارچوب قرار دارد. با توجه به اینکه چین یکی از شرکای اقتصادی 

ایران است به نظر می رسد این کشور تمایل دارد با شرایطی که هم منافع 

ایران و هم منافع چین را تضمین کند، در طول دو دهه آینده بیش از ۳5۰ 

میلیارد دلار سرمایه گذاری در حوزه انرژی نفت و گاز داشته باشد. طبیعتا 

هم چین، هم ایران و هم روسیه سه کشوری هستند که همواره مورد 

تحریم آمریکا و غرب قرار دارند و نزدیک شدن این سه کشور به یکدیگر 

می تواند به ایستادگی آنها در برابر تحریم های ظالمانه آمریکا منجر شود. 

به همین دلیل سفر وزیر خارجه ایران به پکن می تواند گشایشی در زمینه 

همکاری های اقتصادی و رفع تحریم ها به وجود آورد و ایجاد کند ضمن 

اینکه چین در رابطه با مذاکرات ایران و ۱+۴ در وین موضع شفافی اتخاذ 

نکرد و این مسئله طبیعتا موجب نارضایتی ایران شده و وزیر خارجه هم 

مراتب نارضایتی خودش را از سکوت چین در برابرتحریم های آمریکا به 

طرف های چینی منتقل کرده است. ولی به هر حال روابط چین و ایران به 

سطح بسیار بالایی هم به لحاظ سیاسی و هم به لحاظ اقتصادی رسیده 

است. سفر دیگر آقای امیرعبداللهیان به پادشاهی عمان و قطر بود که 

این دو کشورعضو همکاری خلیج فارس رابطه بسیار تنگاتنگی هم به 

لحاظ سیاسی و هم به لحاظ اقتصادی با ایران دارند و این سفر دوره ای 

وزیر خارجه می تواند فشارهای تحریمی آمریکا علیه ایران را کاهش 

دهد. ضمن اینکه پادشاهی عمان تجربه بسیار گراسنگی درخصوص 

نزدیک کردن دیدگاه های ایران با کشورهای اروپایی دارد. از طرف دیگر 

تحولاتی که در منطقه رخ داده و تاثیر آن به طور طبیعی در جامعه ایران 

باقی خواهد ماند، مسئله تشکیل پارلمان عراق و انتخاب رئیس پارلمان 

عراق است. از آنجایی که در انتخابات عراق »جریان سائرون« به رهبری 

مقتدی صدر 7۳ کرسی را به دست آورده، لذا الان جریان مقتدی صدر در 

پارلمان عراق دست بالایی دارد و به همین دلیل با ائتلاف با کردها و اهل 

سنت، »محمد الحلبوسی« رئیس سابق پارلمان بار دیگر به عنوان رئیس 

دوره پنجم پارلمان عراق انتخاب شد درحالی که برخی از جریان های 

شیعه موافق این انتخاب نبودند. مهم ترین مشکلی که وجود دارد، انتخاب 

نخست وزیر و رئیس جمهور است. اکنون اختلاف بین کردهای عراق بر سر 

تعیین یک نامزد بالا گرفته و حزب دموکرات خواهان تعیین شخصیتی 

غیر از »برهم صالح« است درحالی که اتحادیه میهنی عراق بر روی باقی 

ماندن برهم صالح و یا انتخاب هوشیار زیباری، وزیر خارجه سابق به عنوان 

رئیس جمهور اصرار دارد. اما در رابطه با انتخاب نخست وزیر که بزرگ ترین 

چالش سیاسی در پارلمان عراق تلقی می شود، هنوز طرف های پارلمانی 

و اعضای مجلس عراق به توافق قابل قبولی نرسیدند درحالی که مقتدی 

صدر اصرار دارد مصطفی الکاظمی برای بار دیگر به عنوان نخست وزیر 

انتخاب شود. اما جریان الحشد الشعبی و الفتح به رهبری هادی العامری 

و جریان دولت قانون به رهبری نوری المالکی به شدت مخالف انتخاب 

مصطفی الکاظمی نخست وزیر فعلی برای تشکیل کابینه هستند. لذا 

مقتدی صدر تلاش می کند تا بر تمام ارکان سیاسی، حکومتی و پارلمانی 

عراق تسلط پیدا کند. امری که ممکن است بر روند همکاری های ایران و 
عراق تاثیر منفی باقی بگذارد. 

چین و دورنمای همکاری با ایران 

 حسن هانی زاده

تحلیلگر مسائل خاورمیانه

جاوید قربان اوغلو
تحلیلگر مسائل بین الملل
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سال هاست کنفدراسیون فوتبال آسیا با ما کنار آمده و حالا امسال سخت گیری را بیشتر 
از قبل کرده است تا قوانین ارائه شده به صورت دقیق و منظم اجرا شوند، AFC اگر قصد 
داشت از همان ابتدا قوانین حرفه ای سازی را اجرا کند که پرسپولیس و استقلال پیش از 
این و در فصل های گذشته کنار گذاشته شده بودند اما همانطور که گفتم به نوعی با ما 
 AFC کنار آمدند تا ببیند وضعیت از درست می شود که عملا تغییری صورت نگرفت. قطعا
هم دوست ندارد دو تیم از پرهوادارترین تیم های قاره آسیا را از دست بدهد اما یک جایی 
تصمیم گرفته شده تا یکسری قوانین حرفه ای اجرا شود و در این راه با هیچ باشگاهی 
شوخی ندارند و تاکید دارند که بصورت دقیق باید این موارد اجرا شود. دیدیم که کنار 
گذاشته شدن تنها مربوط به این دو باشگاه نبود و باشگاه های مطرح دیگری از آسیا هم 
مجوز نگرفتند. نمی توانیم تقصیر را به گردن وزیر ورزش فعلی یا قبلی یا مدیرانی که در 
دو باشگاه حضور داشتند بیاندازیم. حقیقت این است که تلاش هایی برای حرفه ای شدن 
صورت گرفته اما در فوتبال ایران مسائلی وجود دارد که مربوط به مدیران ورزش نیست و 

درباره آن خارج از ورزش تصمیم گیری می شود. تصمیم گیری در موضوع خصوصی سازی 
مربوط به بیرون از دایره مدیران حاضر در ورزش است و باید مدیران بالادستی تکلیف را 
روشن کنند و تا زمانی که آن ها نخواهند از مدیران ورزشی و وزیر ورزش کاری برنمی آید. 
درباره خصوصی سازی ورزش ایران باید فکری اساسی شود. شما توجه کنید در فوتبال 
ایران ما به هیچ عنوان تجربه موفقی در موضوع خصوصی سازی نداشته ایم. از سال های 
قبل بگیریم که استقلال اهواز بود و به آن روز افتاد تا بعد از آن استیل آذین هم که به 
چه سرنوشتی دچار شد. همین لیگ برتر امسال هم تراکتور تبریز و شهر خودرو مشهد 
روبروی ما قرار دارند. باشگاه داری علاوه بر هزینه، نیاز به درآمد دارد اما در فوتبال ایران 
کدام راه درآمدزایی برای باشگاه ها اجرا می شود؟ آیا حق پخش پرداخت می شود یا 
کپی رایت داریم؟ زمانی که منابع کسب درآمد حرفه ای در جای خودش قرار ندارد حضور 
بخش خصوصی توجیه مالی ندارد و اگر هم بخش خصوصی وارد شود، بعد از چند سال 
با حجم زیادی از هزینه بدون بازگشتی که داشته خسته شده و کار را رها می کند. ما 
وقتی تجربه موفقی در خصوصی سازی نداشتیم باید ابتدا ساختار خصوصی سازی ورزش 
را اصلاح کنیم بعد به سراغ خصوصی کردن پرسپولیس و استقلال برویم که البته با این 
وضعیت بعید است تا سال آینده شرایط مهیا شود و آن ها بتوانند مجوز حرفه ای بگیرند. 
وقتی قرار است در جامعه جهانی فوتبال حضور داشته باشیم باید قوانین و قواعد آن را را 
رعایت کنیم و از هیچ قانونی نمی توانیم سرپیچی کنیم اما در فوتبال ایران متاسفانه به 
جای اینکه برای رفع مشکلات تلاش کنند، بیشتر دنبال آن هستند که زمان بخرند اما 

بالاخره چیزی که فیفا می گوید باید اجرا شود.

 آیت ا... دری نجف  آبادی امام جمعه محترم اراک گفته است: »چگونه می شود که افرادی 
با چه چیزی  را  این سرزمین  ترامپ می شوند،  وارد سرزمین  و  ترک کرده  را  این سرزمین 
به  و  از کسانی که چمدان می بندند  اینکه  به جای  آیت ا...  عوض می کنید؟« کاش حضرت 
که  می کرد  مطرح  را  مهم  سوال  این  کشور  مسئولان  از  می کرد،  سوال  می   روند،  دنیا  ینگه 
چرا اینقدر مهاجرت به فرنگ در ایران زیاد شده است؟ همین انتصاب اخیر در پتروشیمی، 
بسیاری از نخبگان صنعت نفت کشور را ناامید کرده است. آنها با خود می  گویند ما اینهمه 
درس خوانده ایم، کار کرده ایم و به تخصص رسیده ایم و بعد ناگهان رئیسی از صداوسیما که 
حوزه ای فرهنگی است وارد صنعت پتروشیمی می شود. آنهم مدیری که به گفته بسیاری از 
ناظران، عملکردی کاملا ناموفق در رسانه به اصطلاح ملی داشته است. روزی به خیابان بروید و 

با یک جوان کارمند هم صحبت شوید. از او بپرسید چند سال باید کار کند تا بتواند خانه بخرد، 
چند سال باید کار کند تا بتواند به یک پراید ساده بدون آپشن های زه در، ضبط و یا جالیوانی 
بخرد؟ از اجاره ها بپرسید. اصلا از یکی از آنها سوال کنید که آخرین برنامه ریزی بلند مدت 
آنها به کجا رسیده است؟ حضرت آیت ا... همین الان اگر بخواهید برنامه ریزی برای یک سفر 
مثل مشهد را انجام بدهید و مقداری پول کنار بگذارید، قطعا هفته آینده با توجه به تغییرات 
قیمت ها، برنامه تان برهم می ریزد و دوباره پولی روی پول بگذارید تا شاید انشاا... بتوانید سر 
اما  از دانشگاه های معتبر کشور مدرک گرفته اند  وقت سفر بروید. پای دردِ دل جوانانی که 
مناصب به آنهایی می رسد که از دانشگاهی خاص مدرک دریافت کرده اند، بنشینید تا متوجه 
شوید که چرا جوانان کشور؛ غربت را به جان می خرند و راهی کشورهای خارجی می شوند. 
حضرت امام جمعه، بی عدالتی و تبعیض بسیار آزار دهنده است. آدمی فقر و مشکلات اقتصادی 
را تحمل می کند اما تبعیض را نه. انسان دچار تبعیض همیشه حس شکست و شکایت دارد. 
شکایت از ظلمی که به او شده است و اگر این ظلم نبود او هم مانند دیگران زندگی خوبی 
داشت. انسانی که از تبعیض رنج می  برد نمی تواند استعدادهای بالقوۀ خود را به فعل برساند و 
ارتباط سالمی با دیگران داشته و نهایتاً در سرنوشت جامعۀ خویش نقشی سازنده به عهده گیرد. 
درد تبعیض امروز مهم ترین مشکل جامعه ایران است و تا این درد درمان نشود، نمی شود امید 

داشت که مهاجرت کم و کم تر شود.

زاویه 

معکوس 

مهدی عزیزی

 

غیر محرمانه

معطلی 3 ساعته پرواز تهران - استانبول 
پرواز شماره ۷۶۹ هواپیمایی ایران »هما« در ساعت ۱۸ و 
۲۰ دقیقه روز جمعه قصد ترک فرودگاه امام خمینی )ره( 
به مقصد استانبول را داشت که به دلیل نقص فنی و نبود 
قطعه با تاخیر مواجه شد، که با ارسال قطعه موردنظر با 

حدود ۱۷۰ دقیقه تاخیر پرواز انجام شد. 
تجمع کارگران شهرداری 

کارگران رفت و روب و حمل زباله ی شهرداری کوت عبدا... 
صبح دیروز )۲۵ آذر( در اعتراض به معوقات مزدی خود 
مقابل استانداری خوزستان تجمع کردند. کارگران رفت و 
روب و حمل زباله ی شهرداری کوت عبدا... ۴ ماه معوقه ی 
مزدی دارند و از آبان ماه هیچ حق بیمه ای برای آن ها 
پرداخت نشده است. روز چهارشنبه نیز این کارگران در دو 

شیفت صبح و شب دست از کار کشیدند. 
 اشک  کلانی در بدرقه تیم ملی زنان 

پیشکسوت سرشناس تیم ملی فوتبال که در جام ملت های آسیا 
به آقای گلی هم دست یافته است، در مراسم بدرقه تیم ملی 
زنان گفت: زنان ورزشکار ما با وجود ناسازگاری ها به مسابقات 
مختلف رفته اند و موفق شده اند. حسین کلانی در مراسم بدرقه 
تیم ملی فوتبال زنان ایران به جام ملت های آسیا گفت: زنان ما 
بدعت گذار و تاریخ ساز هستند. ما در جهان ممکن است مادام 

کوری نداشته باشیم اما میرزاخانی ها را داریم. 

»کرباسچی« بستری شد
دبیرکل سابق حزب کارگزاران سازندگی بستری شد. 
غلامحسین کرباسچی دبیرکل سابق حزب کارگزاران 
سازندگی در پی ابتلا به کرونا در یکی از بیمارستان های 
تهران بستری شد. طبق پیگیری ها حال غلامحسین 
کرباسچی چندان مساعد نیست و گفته شده که باید 

تحت مراقبت ویژه قرار بگیرد . 

»قاسم بهرامی« دستگیر شد
قاسم بهرامی، ملقب به شیدای همدانی در حالی که با 
کمک یک گروهک وابسته به سرویس های خارجی در 
تلاش برای خروج از کشور بود در مرز ماکو دستگیر شد. 
بهرامی، دارای چندین سابقه زندان به جرم قاچاق مواد 
مخدر، شرارت و جعل است که اخیرا با هدف کسب 

شهرت و پناهندگی به مقدسات توهین می کرد.

 حضور داعش در استان دیالی عراق 
یک اندیشکده آمریکایی با اشاره به حضور داعش در استان 
دیالی عراق، نوشت که این گروه تروریستی در حال سو ء استفاده 
از اختلافات و ضعف هماهنگی میان اربیل و بغداد است. »استان 
دیالی محل تلاقی چهار استان عراق از جمله بغداد، سلیمانیه، 
واسط و صلاح الدین است. علاوه بر این، جاده هایی که از 
دیالی می گذرند می تواند به استان الانبار یا موصل منتهی 
شود. بنابراین، هر گروه مسلحی که بخواهد کنترل خود را 

بر آن مناطق تحمیل کند، باید در دیالی حضور داشته باشد. 
استان های سلیمانیه، واسط، دیالی با ایران همسایه هستند و 

دارای منطقه جغرافیایی ناهموار مشابهی هستند. 

عکس یادگاری با تیم حفاظت ترکیه ای
رئیس جمهور دولت های نهم و دهم با تیم حفاظت ترکیه 
عکس یادگاری گرفت. محمود احمدی نژاد که برای دریافت 
یک دکترای افتخاری از دانشگاه دانشگاه بیکنت استانبول به 
استانبول سفر کرده بود، با تیم حافظت خود در این کشور عکس 
یادگاری گرفت. محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور دولت نهم و 
دهم که به ترکیه سفر کرده است، از دانشگاه بیکنت استانبول 

به پاس همکاری در زمینه عمران دکترای افتخاری گرفت.
هدیه زندانیان بحرینی به رهبر انقلاب 

مبارزان بحرینی از زندان آل خلیفه برای رهبر انقلاب ارسال کردند. 
کتاب »لواء القلوب« )سردار دل ها( شاید متفاوت ترین اثر فرهنگی 
بعد از دومین سالگرد شهادت سردار قاسم سلیمانی بود؛ اثری از 
مبارزان بحرینی گرفتار در زندان های جهنمی رژیم آل خلیفه که به 
رهبر انقلاب اسلامی اهدا کردند. حجت الاسلام سیدکمیل باقرزاده 
به تازگی در صفحه اینستاگرام خود مطلب جالبی را منتشر کرده 
است: دومین سالگرد عروج حاجی را هم پشت سر گذاشتیم؛ با کلی 
برنامه و مراسم و تولیدات متنوع مردمی و حاکمیتی ایرانی و خارجی. 

بازداشت 4 آدم خوار در نتجریه  
مقامات ایالت »زامفارا« در شمال غربی نیجریه می گویند که 

چهار نفر را که گفته می شود در آدم خواری و فروش اعضای بدن 
انسان دست داشته اند، دستگیر کرده اند. بنا بر گزارش شنبه 
پایگاه خبری »آی  اُ ال«، مظنونان پس از آن دستگیر شده اند که 
کارآگاهان جسدی را در یک ساختمان نیمه ساخت پیدا کردند 
که برخی از اعضای بدن آن وجود نداشت. پایگاه خبری کنیایی 
در این خصوص خبر داد که این کشف در جریان انجام تحقیقاتی 

درباره ناپدید شدن یک پسربچه نهُ ساله صورت گرفته است. 

مجسمه ۱4 میلیاردی حراج تهران!
دو اثر »شاعر نشسته« پرویز تناولی به قیمت ۱۴ میلیارد و 
۶۰۰ میلیون  تومان و اثر منیر فرمانفرماییان با نام »شیراز« به 
قیمت ۱۳ میلیارد تومان رکورد گرانترین آثار به فروش رسیده 
در ادوار گذشته حراج تهران را ارتقا دادند. ۳۵ اثر با ارزش بیش 
از یک میلیارد تومان برآورد قیمت به مجموعه داران ایرانی 
پیشنهاد شدند که در نهایت ۳۸ اثر، یعنی نیمی از آثار دوره 

پانزدهم با قیمت میلیاردی چکش خوردند. 

روایتی از جلسه اخیر رئیسی
عزت ا... یوسفیان ملا، نماینده مجلس یازدهم و از همراهان 
علی لاریجانی، درباره جلسه اخیر ابراهیم رئیسی با حضور 
علی لاریجانی و دیگر چهره های مطرح سیاست خارجی 
گفت: »من از جزئیات آن جلسه اطلاعی ندارم اما آقای 
رئیسی گفتند می خواهیم بین دولت و نخبگان کشور 
ارتباطی شکل بگیرد اما این که آیا از کسی تاکنون در 
حوزه های مختلف دعوت کرده باشند اطلاعی ندارم. 

قبلا هم دولت در این زمینه صحبت کرده بود که بعد از 
انتخابات رقابت ها تبدیل به رفاقت شود.«

حکم مادر همسرِ شهردار لغو شد
رئیس شورای اسلامی شهر بجنورد از لغو حکم انتصاب 
مشاور بانوان شهردار مرکز استان خبر داد. جمشید 
عین بیگی با بیان اینکه در مکالمه ای تلفنی با شهردار 
بجنورد، نارضایتی از صدور حکم مشاور بانوان را به 
خاطر وجود نسبت خویشاوندی اعلام کردم، افزود: 
شهردار بجنورد اعلام کرد که حکم این انتصاب لغو شده 
است. وی گفت: امروزه فضای عمومی جامعه پذیرای 
انتصاب های فامیلی نیست؛ اگرچه آن فرد توانمندی 
بالایی داشته باشد. وی تاکید کرد: باید بیش از پیش 
مراقب حواشی کار و هزینه هایی که به مجموعه آبروی 

نظام تحمیل می شود، باشیم. 

انتقاد از 2 قرارداد مهم ایران 
یک عضو سابق شورای شهر تهران از ۲ قرارداد مهم 
ایران با شرق گلایه کرد. محمد سالاری در توئیتی 
نوشت: اجرای ناگهانی توافق ۲۵ ساله با چین و احتمال 
امضای توافق ۲۰ ساله با روسیه در سفر رئیسی به این 
کشور، یعنی قطعی شدن احیای برجام! چرا که با وجود 
تحریم ها این توافقات بی اعتبارند. همچنان هیچ اراده ای 
برای شفاف سازی و نقد و بررسی جزئیات این توافقات 

وجود ندارد؟

صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

چرا ایربگ ماشین ها باز نشد!
آخر آرمان ملی

 منبع: اینستاگرام کارتونیست

ایربگ هیچ کدام از ۵۹ خودروی تصادف سنگین جاده بهبهان که از خودروهای تولید داخل 
بودند، باز نشد. 

کارتون فرنگی
واکسن موثر  | خاویر کوبرو تورس

چالش  خصوصی سازی فوتبال در ایران 

چرا جوانان به سرزمین ترامپ می روند؟ 

مجید جلالی
کارشناس مسائل فوتبال

مصطفی داننده
روزنامه نگار- عصرایران

ادامه از صفحه اول/   نماینده روسیه خودش را پیش انداخته و از جانب ایران 
صحبت می کند، درحالیکه ایشان با کارت ایران بازی می کند و می خواهد نشان دهد 
که مهره تاثیرگذاری است و کشور روسیه نیز بر روی این مذاکرات دخالت دارد تا 
از این طریق آمریکا را بیشتر در معرض فشار قرار دهد و یک نمایش قدرت را به 
آمریکایی ها نشان دهد. مساله اصلی برای خروج از این وضعیت این است که ایران و 
آمریکا وارد مذاکره مستقیم شوند و قراردادی دومرحله ای را موافقت کنند که من اسم 
آن را »دیپلماسی پلکانی« گذاشته ام. به این صورت که ایران اجازه دهد کارشناسان 
آژانس سایت ها را نظارت کنند و در مقابل آمریکا دارایی هایی ایران را در کشورهای 
مختلف آزاد کند و اجازه دهد ایران برای مدت دوسال در زمینه فروش نفت و بازشدن 
شبکه بانکی در وضعیت مناسبی قرار بگیرد. هرچند که باید برای این مهم به عضویت 
اف ای تی اف درآمد که این عضویت هم به سادگی نیست و در کوتاه مدت اتفاق نخواهد 
افتاد. اکنون تنها راهی که باقی مانده است این است که دو طرف به دیپلماسی 
پلکانی تن دهند تا مقداری اعتمادسازی بین دو طرف شکل بگیرد و به مرور زمان 
مشکلات دیگر حل و فصل شود. تصور این است که تعطیلی ۴۸ ساعته مذاکرات 

و بازگشت مذاکرات از سوی ایران بوده است. هیات مذاکره کننده ایران پیشنهادات 
را آورده تا با مقامات مرکز در میان بگذارد و دستورالعمل لازم را دریافت کند. باید 
دو طرف در دو سالی که از حکومت بایدن باقی مانده است به همین ترتیب براساس 
توافق موقت عمل کنند که ایران در این صورت هیچ چیزی از دست نمی دهد و اگر 
در سال ۲۰۲۴ دموکرات ها به پیروزی رسیدند ادامه دهند و اگر جمهوریخواهان بر 
سرکار آمدند ببینند چه مواضعی را اتخاذ خواهند گرفت. عربستان خواهان این است 
که در مذاکرات غیر از هسته ای مسائل دیگری نیز در گفت وگوها گنجانده شود و به 
همین خاطر مدام با هیات آمریکایی در وین در تماس است. اما بایدن اکنون به این 
موضوعات دوم توجهی ندارد و آنچه که برای وی اهمیت دارد این است که بتواند به 
عنوان یک دستاورد سیاست خارجی با ایران کنار بیاید و برجام را به شرایط سال 
۲۰۱۵ بازگرداند. عمق اختلافات ایران و آمریکا از یک طرف و دخالت دیگر کشورها 
از جمله روسیه مقداری کار را به تاخیر انداخته و به همین خاطر است که مذاکره 
مستقیم در چنین شرایطی راه گشاست. سابقه این کار هم وجود دارد، هم آقای ظریف، 
هم آقای جان کری به توافق رسیدند و کشورهای دیگر نیز آن توافق را امضا کردند. 
بنابراین این ها نقش تعیین کننده ای ندارند و اگر الان آقای اولیانوف بازیگری می کند 
به خاطر این است که به آمریکایی ها نشان دهد که روسیه آن قدر بر روی ایران تاثیر 
گذاشته که در جریان مذاکرات هدایت کننده باشد و هم از آمریکایی ها در مساله 

اوکراین امتیاز بگیرد.۴ میلیون تومان نصف خط فقر هم نیست.

نگره   »دیپلماسی پلکانی« 
وحصول توافق موقت 


